
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI

PORTARIA Nº 239 / 2020 - GAB/ARAQ (11.01.02.01) 

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 25 de setembro de 2020.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI, NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI SUBDELEGADA
PELA PORTARIA Nº 100/2020/PORT/REIT DE 28 DE JANEIRO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO
OFICIAL DA UNIÃO DE EM 29/01/2020,

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para cons�tuir Equipe de Planejamento
da Contratação: Regime Diferenciado de Contratação (RDC) Nº 02/2020 para Contratação de
Empresa de Engenharia ou Arquitetura Especializada em Construção Civil para Reforma do
Laboratório de Produção Vegetal, com Fornecimento de Materiais e Mão de Obra, no IFC -
Campus Araquari.

Integrante requisitante Luciano Alves, Siape nº 2533597, Professor de Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico

Integrante técnico Nivaldo Alves de Carvalho, Siape nº 106575, Engenheiro Civil

Integrante técnico Moacir Soares Pereira, Siape nº 1158835, Diretor de Infraestrutura e
Produção

Integrante
administra�vo

Karine Nickel Bortoli, Siape nº 2084187, Diretora de Administração e
Planejamento

Integrante
administra�vo

Juliana de Oliveira Tedesco, Siape nº 1879746, Coordenadora de
Compras e Licitações

Integrante
administra�vo Eleutério Jubanski, Siape nº 1456541, Coordenador de Contratos

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a par�r desta data.

(Assinado digitalmente em 25/09/2020 11:54 ) 
CLEDER ALEXANDRE SOMENSI 

DIRETOR GERAL - TITULAR 
DG/ARA (11.01.02.02) 

Matrícula: 1836822 

Processo Associado: 23349.001658/2020-55

Para verificar a autenticidade deste documento entre em



https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 239, ano:
2020, tipo: PORTARIA, data de emissão: 25/09/2020 e o código de verificação: 5a78544084

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

